Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

o) Nr. 052/l 9294 OF/p/ ] 2026

Raporti i Vendimeve té miratuara nga Kuvendi Komunal
~dhe té dérguara né MAPL pér periudhén
: Janar — Dhjetor 2025

Janar - Dhjetor,
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Dérgimi i akteve t¢ miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e
rregullt té¢ mbajtur mé dt: 31.01.2025, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve té
Komunave, né MAPL.

1. Vendim pér ndryshim-plotésimin e rregullores, pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba.
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/387-1-MFPT-KOM-02-
Vendim-Konfirmim-i-ligishmerise-te-aktit-te-KK-Drenas.pdf

2. Vendim pér plotésim/ndryshimin e vendimit nr.02-400/01-57008, dt 29.11.2024 pér
miratimin e Raportit t& Komisioneve Komunale pérfundimtare pér vlerésimin e
démeve nga fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera.
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/020-713-10-2024.pdf

Raporti i punés sé Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2024,
Raporti Financiar Janar-Dhjetor 2024
Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Persona me aftési té kufizuara.

YR

Dérgimi i akteve té¢ miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit né¢ mbledhjen e
rregullt t& mbajtur mé dt: 28.02.2025, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve t&
Komunave, né MAPL.

1. Vendim pér plotésim ndryshim t& vendimit t& Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési.
https:/gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/020-125-1-2025.pdf

2. Raport vjetor i punés sé njésisé sé auditimit té brendshém té Komunés sé Drenasit si
dhe plani i veprimit pér implementimin e rekomandimeve pér vitin 2024.

Dérgimi i akteve té miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit né¢ mbledhjen e
rregullt t&¢ mbajtur mé dt: 28.03.2025, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve té
Komunave, né MAPL.

1. Vendim pér Ndryshim-plotésim t& rregullores, pér taksa, tarifa, ngarkesa, dhe gjoba 02
nr.400/03-62198 datés 28.12.2023. Né Kundérshtim me legjislacionin ne fuqi.

2 Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vite, pronén e paluajtshme t& komunés, me
proceduré t& negocimit t& ofertés pér pronén komunale: P-70315035-00848-0, n¢ Krajkove,
me sipérfage 130000 m*. Né Kundérshtim me legjislacionin ne fuqi.

3. Vendim pér dhénien né& shfrytézim afatgjaté pér 35 vite, pronén € paluajtshme t&
komunés, me proceduré t& negocimit t&€ ofertés pér pronén komunale: P-70310053-
00539-0, n& Negroc, me sipérfage 109084 m?. Né Kundérshtim me legjislacionin ne
fuqi.
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Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vite, pronén e paluajtshme t&
komunés, me proceduré t& negocimit t& ofertés pér pronén komunale: P-70315035-
00913-0, n& Krajkové me sipérfage 92000 m?. Né Kundérshtim me legjislacionin ne
fuqi.

Raport pér implementimin e rekomandimeve té Raportit té auditimit me temé: Raporti i
Auditimit pér Pasqyrat Financiare vjetore té Komunés sé Drenasit pér vitin fiskal 2023;
Raporti vietor i KRM " Pastrimi * pér vitin 2024.

Raporti vjetor i NPL “Stacioni i Autobuséve-Drenas”

Dérgimi i akteve t&¢ miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e
rregullt t& mbajtur mé dt: 29.04.2025, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve t&
Komunave, né MAPL.

1.

Vendim pér shpalljen e Lordit George Robertson, “Qytetar Nderi”, i Komunés s&
Drenasit;
https:/gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Vendim-per-shpalljen-
eLORDIT-GEORGE-ROBERTSON-Qvtetar-Nderi-i-Komunes-se-Drenasit-3.pdf

Vendim pér shpalljen e z. Havier Solana, “Qytetar Nderi”, i Komunés s¢ Drenasit;
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Vendim-per-shpalljen-e-
HAVIER-SOLANA-VENDIM-Qvytetar-Nderi-i-Komunes-se-Drenasit.pdf

Vendim pér shpalljen e znj. Madeline Albright, “Qytetar Nderi”, “Post mortum”, e
Komunés sé& Drenasit;
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Vendim-per-shpalljen-e-
znj. MADELEINE-ALBRIGHT-Qvytetare-Nderi-e-Komunes-se-Drenasit.pdf

Vendim pér plotésim- ndryshimin e Rregullores, Komunale pér fillimin dhe mbarimin
¢ orarit t& punés s& organizatave t& bizneseve né Komunén e Drenasit;
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Plotesim-ndryshimi-i-
Rregullores-Komunale-per-Fillimin-dhe-Mbarimin-e-Orarit-te-Punes-se-organizatave-
te-bizeneseve-ne-Komunen-e-Drenasit-2.pdf

Vendim pér financimin e projektit “Kv Feronikeli femrat”
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendimet-per-financimin-e-
projekteve-te-0JQ-ve-nga-Drejtoria-e-Kultures.-KOM-Shqyrtim-i-ligjshmerise-te-
aktit-KK-Gllogoc-1.pdf

Vendim pér financimin e projektit “Kv Feronikeli meshkujt”
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendimet-per-financimin-e-

projekteve-te-0JQ-ve-nga-Drejtoria-e-Kultures.-KOM-Shqyrtim-i-ligjshmerise-te-
aktit-KK-Gllogoc-1.pdf
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7. Vendim pér financimin e projektit “Fc Feronikeli 74”
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendimet-per-financimin-e-
projekteve-te-0OJQ-ve-nga-Drejtoria-e-Kultures.-KOM-Shqyrtim-i-ligjshmerise-te-
aktit-KK-Gllogoc-1.pdf

8. Vendim pér financimin e projektit “Kh Drenica™
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendimet-per-financimin-e-
projekteve-te-0JQ-ve-nga-Drejtoria-e-Kultures.-KOM-Shqyrtim-i-ligjshmerise-te-
aktit-KK-Gllogoc-1.pdf

9. Vendim pér financimin e projektit “Kff Feronikeli femrat”
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendimet-per-financimin-e-
projekteve-te-0OJQ-ve-nga-Drejtoria-e-Kultures.-KOM-Shqyrtim-i-ligjshmerise-te-
aktit-KK-Gllogoc-1.pdf

10. Vendim pér financimin e projektit “Klubi Futsalit Drenasi”
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendimet-per-financimin-e-
projekteve-te-0QJQ-ve-nga-Drejtoria-e-Kultures.-KOM-Shqyrtim-i-ligjishmerise-te-
aktit-KK-Gllogoc-1.pdf

11. Vendim pér financimin e projektit “Fc Ligeni”
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendimet-per-financimin-e-
projekteve-te-0JQ-ve-nga-Drejtoria-e-Kultures.-KOM-Shqyrtim-i-ligjshmerise-te-
aktit-KK-Gllogoe-1.pdf

12. Vendim pér financimin e projektit “Klubi i Boksit Drenasi”
https://gllogoe.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendimet-per-financimin-e-
projekteve-te-OJQ-ve-nga-Drejtoria-e-Kultures.-KOM-Shqyrtim-i-ligjshmerise-te-
aktit-KK-Gllogoc-1.pdf

13. Vendim pér financimin e projektit “Kv Gryka”
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendimet-per-financimin-¢-
projekteve-te-0JQ-ve-nga-Drejtoria-e-Kultures.-KOM-Shqyrtim-i-ligjshmerise-te-
aktit-KK-Gllogoc-1.pdf

14. Plani lokal i veprimit zbutés pér mbrojtje nga dhuna ng& familje dhe nga dhuna ndaj
grave dhe vajzave Drenas 2025-2028,;
https:/gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendim-per-miratimin-e-

Planit-lokal-te-veprimit-zbutes-per-mbrojtje-nga-dhuna-ne-familje-dhe-dhuna-ndaj-
grave-dhe-vajzave-Drenas-Gllogoc-2025-2027.pdf

15. Raporti financiar janar- mars 2025,
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Dérgimi i akteve té¢ miratuara nga Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen e
rregullt t¢ mbajtur mé dt: 29.05.2025, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té
Komunave, né MAPL.

L.

Vendim pér financimin e projektit “HANDIKOS”
https://ellogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/ligishmeria-per-handikos-
Lpdf

Rregullore pér plotésimin ndryshimin e Rregullores pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe
gjoba. https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/rregullore-per-staksa-
tarifa-per-publikim.pdf

Vendim pér rritjen e buxhetit nga tejkalimi i planit t& t& hyrave vetanake pér vitin 2024
dhe bartjen n& vitin 2025.
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/vendim-per-rritjen-e-buxhetit-
nga-tejkalimi-i-planit-te-te-hyrave-vetanake-per-vitin-2024-dhe-bartjen-ne-vitin-
2025.pdf

Vendim pér bartjen e fondeve-t& hyrave vetanake nga viti 2024 ng vitin 2025.
https://egllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/vendim-per-bartjen-e-fondeve-
te-hyrave-vetanake-nga-viti-2024-ne-vitin-2025.pdf

Rregullore pér plotésim ndryshimin e rregullores pér ndarjen e subvencioneve.
https://ellogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Rregullore-per-plotesim-
ndryshimin-e-rregullores-per-ndarjen-e-subvencioneve.pdf

Vendim pér shfugizimin e pjesérishem t& Vendimit paraprak 02 Nr.030/01-46219 pér
dhénien e pronave té paluajtshme t& Drenasit/Gllogocit né& shfrytézim afatgjaté
personave fiziké/ juridik( pér 99 vite) i miratuar me daté 19.09.2024

https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/ligjshmeria-per-shfugzim-te-
pjesershishem.pdf

7

Vendim pér shfuqgizimin e Vendimeve 02 nr.462/01-11634, vendimit 02 nr.462/01-
11636 dhe vendimit 02nr.462/01-11637 t& datés 28.03.2025 pér dhénien n& shfrytézim
afatgjaté pér 35 vite pronat e paluajtshme t& Komunés me proceduré t& negocimi.
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/ligjshmeria-per-

shfugizime.pdf

Vendim pér formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin e rregullores pér taksa
tarifa ngarkesa dhe gjoba.
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/vendimi-per-formimin-e-
komisionit-per-plotesim-ndryshimin-e-rregullores-e-rregulloren-per-taksa-tarifa-
ngarkesa-dhe-gjoba.pdf
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Dérgimi i akteve té miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e
rregullt t&€ mbajtur mé dt: 30.6.2025, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve té
Komunave, né MAPL.

1. Vendim pér plotésim ndryshim t& vendimit nr. 02.020/04-19803 dt. 29.05.2025 t&
komisionit pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe
gjoba. https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/ligjshmria-per-
komision-per-rregullore-per-taksa-tarifa-ngarkesa-dhe-gjoba.pdf

2. Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028.
https://ellogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/korniza-afatmesme-

buxhetore.pdf

Dérgimi i akteve t&¢ miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e
rregullt t¢ mbajtur mé dt: 30.7.2025, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve té
Komunave, né MAPL.

1. Plani i veprimit p&r zbatimin e rekomandimeve t& raportit t&€ Auditimit dhe pasqyrave
vjetore financiare t& Komunés s& Drenasit pér vitin 2024;

2. Raporti i punés s& Kryetarit dhe geverisjes Lokale Janar-Qershor 2025;

3. Raporti Financiar Janar-Qershor 2025;

Dérgimi i akteve t¢ miratuara nga Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen e
rregullt t¢ mbajtur mé dt: 25.09.2025, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ té¢ Akteve té
Komunave, né MAPL.

1. Vendim i Buxhetit t&§ Komunégs pér vitin 2026 dhe projeksionet pér vitet 2027-2028;
https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/11/vendimi-dhe-ligishmeria-e-

buxhetit.pdf

2. Raporti i progresit pér Implementimin e rekomandimeve t&€ ZKA-s& pér vitin 2024.

TETOR — Nuk pati mbledhje sepse ishin zgjedhjet komunale.

NENTOR- Nuk pati mbledhje deri ne gertifikim té rezultateve té KQZ-

» DHJETOR

Dérgimi i akteve t&€ miratuara nga Kuvendi i Komuné&s s¢ Drenasit né mbledhjen e
jashtézakonshme t€ mbajtur mé dt: 17.12.2025, n& pajtim me Rregulloren e Qeverisé s¢
Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019, p&r Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&€ Komunave,
n&€ MAPL.

1. Vendim i kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés s& Drenasit.
2. Vendim pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

6|Page



Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen e
jashtézakonshme t& mbajtur mé dt: 24.12.2025, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s¢
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t€¢ Akteve t€ Komunave,
né MAPL.

Vendim pér themelimin e Komitetit pér Komunitete.

Vendim pér themelimin e Késhillit Komunal pér siguri né€ Bashkési.

Plani i punés t&¢ Kuvendit Komunal pér vitin 2026.

Plani Lokal i veprimit né mjedis 2025-2029.

Hartimi i planit Lokal pér strategji t& cilésisé s€ ajrit — Komuna e Drenasit 2025-2029.

Plani komunal pér integritet i Komunés s& Drenasit i pérditésuar pér vitin 2026.

Vendim pér miratimin e Planit pér Vler&simin e Rrezikut nga Fatkeqésité Natyrore

dhe Fatkeqésité tjera pér territorin e Komunés s€ Drenasit, 2026-2029.

8. Vendim pér miratimin e Planit t& Reagimit Emergjent (PRE) pér Komunén ¢
Gllogocit 2026-2029.

9. Lista e rrezigeve komunale pér vitin 2026.

e Lol e

» Gjaté periudhés Janar - Dhjetor jané miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas,
gjithsej: 43 vendime prej tyre 4 nuk jané né pajtim me dispozitat e legjislacionit ne
fuqi tri (3) jané shfuqizuar ndérsa njé éshté rishqyrtuar, ndérsa né pajtim me
dispozitat e legjislacionit né fuqi mbeten 39 vendime.

Té gjitha aktet komunale jané té pérkthyera né gjuhen serbe dhe té bashkangjitura né
dosje fizike dhe né intranet si dhe jané té publikuara né ueb fagen zyrtare t&é Komunés.

» Sarregullore ka miratuar kuvendi i komun&s pér periudhén Janar — Dhjetor 2025
( Te bashké&ngjitet lista me emrat e rregulloreve) ? o,
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